
事  務  連  絡 

令和４年５月３１日 

 

各都道府県建設業協会 御中 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

労働部 

 

 

スマイルライフ企業ホームページへのリンクのご協力のお願いについて 

 

 

時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は本会の活動に対し

まして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では昨年度より週休２日制の導入促進と時間外労働の上限を原則

年３６０時間以内とする、「２＋３６０（ツープラスサンロクマル）運動」を展

開しているところです。これに伴い、週休２日実現企業をスマイルライフ企業と

し、笑顔をデザインしたシンボルマークの普及を図っているところです（「週休

２日実現企業 PR用シンボルマークのホームページ掲載及びシンボルマークの利

用促進について」（令和４年３月１５日全建労発第８８号）参照）。 

この度、ホームページリンク用のバナー（別添）をご用意いたしましたので、

当バナーを利用し、貴協会ホームページ等に下記ＵＲＬのリンクを貼っていた

だきますようお願いいたします。 

 

リンク先ＵＲＬ 

https://www.zenken-net.or.jp/4w8hol/symbolmark/ 

 

 なお、北海道建設業協会の会員企業様のご活用事例をご参考までに添付いた

します。貴協会におかれましても活用事例等の情報がございましたら、本会まで

お寄せいただければ幸いです。 

 

以上 

（担当：吉田） 

https://www.zenken-net.or.jp/4w8hol/symbolmark/

